[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine aos Departamentos competentes para que seja instalado redutor de velocidade na Rua Catarina Gotardo, defronte ao numeral 43.

JUSTIFICATIVA

			Esta solicitação já foi feita nesta Casa em 02 oportunidades, sendo uma desta subscritora (Indicação PCM 787/2021 em 20/08/2021), e outra Indicação PCM 889/2021 em 15/09/2021.

			Até o presente momento nada foi realizado a respeito, e os moradores da referida via preocupados com a velocidade com que motoristas imprudentes passam pela via, pedem urgência na instalação desse redutor de velocidade.

			Vale destacar que há informações de que já ocorreram atropelamento de animais pela via, bem como há grande número de pedestres, em sua maioria crianças, necessário se faz a instalação URGENTE de redutores de velocidade para redução da velocidade dos veículos.

			Diante de todo exposto, com o intuito de melhorar a segurança viária do município, peço o atendimento do presente APELO com URGÊNCIA.

			Sala das Sessões, 23 de setembro de 2021.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 930/2021 - 27/08/2021 11:57 - MARCIA